La nueva tecnología ofrece una
durabilidad al menos 4 veces superior
Variaciones de la serie
Serie Func. Modelo
Diámetro
Amortiguación Carrera estándar
12 16 20 25 32 40
Cilindro compacto,

Sin detección magnética CQ-L012 CQ-LC012
CQ-F012 CQ-D012 CQ-C012
Con detección magnética CQ-LZ12 CQ-LCZ12
16
Sin detección magnética CQ-L016 CQ-LC016
CQ-F016 CQ-D016 CQ-C016
Con detección magnética CQ-LZ16 CQ-LCZ16
20
Sin detección magnética CQ-L020 CQ-LC020
CQ-F020 CQ-D020 CQ-C020
Con detección magnética CQ-LZ20 CQ-LCZ20
25
Sin detección magnética CQ-L025 CQ-LC025
CQ-F025 CQ-D025 CQ-C025
Con detección magnética CQ-LZ25 CQ-LCZ25
32 CQ-L032 CQ-LC032 CQ-F032 CQ-D032 CQ-C032
40 CQ-L040 CQ-LC040 CQ-F040 CQ-D040 CQ-C040
Símbolo
Sin amortiguación
En caso de actuadores de pequeño volumen, funcionando
con una alta frecuencia (como puede ser el caso de

CQ-LC012
BS + 27.6 BS + 37.8 13.5 24 4.2 14.7 4.5 17 — BS + 18.6 2 15.5 29.5 25 9.3 4.5
CQ-LCZ12
16
CQ-LC016
BS + 28.6 BS + 39.8 13.5 25.5 4.2 16.2 4.5 19 — BS + 18.6 2 20 33.5 29 9.3 5
CQ-LCZ16
20
CQ-LC020
BS + 38 BS + 47.5 14.5 28.5 1.3 15.3 6.6 24 — BS + 26.4 3.2 25.5 42 36 13.2 5.8
CQ-LCZ20
25
CQ-LC025
BS + 38 BS + 51.5 15 32.5 1.8 19.3 6.6 26 — BS + 26.4 3.2 28 46 40 13.2 5.8
CQ-LCZ25
32 CQ-LC032 BS + 39 BS + 58 17 38.5 3.3 24.8 6.6 30 18.5 BS + 27.4 3.2 34 57 45 13.7 5.8
40 CQ-LC040 BS + 41.4 BS + 59.2 17 38.5 3.3 24.8 6.6 33 18.5 BS + 27.4 3.2 40 64 52 13.7 7
∗  BS indica la longitud total del tubo del cilindro a utilizar.
∗  La escuadra compacta no se puede actualizar para el montaje con taladro pasante (B).
Escuadra compacta
CQ2-XB24

A3
BSL3
F
VM
2 x Ø FD
F
V
FZ
FX
Fijaciones de montaje CQ2-XB24
Brida delantera
Brida trasera
Diámetro
[mm]
Ref. A A1 A2 A3 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
12 CQ-F012 BS + 13.5 BS + 24 BS + 9 BS + 19.5 4.5 5.5 25 45 55 13.5 24 3.5 14 —
16 CQ-F016 BS + 13.5 BS + 25.5 BS + 9 BS + 21 4.5 5.5 30 45 55 13.5 25.5 3.5 15.5 —
20 CQ-F020 BS + 14.5 BS + 28.5 BS + 12.5 BS + 26.5 6.6 8 39 48 60 14.5 28.5 4.5 18.5 —
25 CQ-F025 BS + 15 BS + 32.5 BS + 13 BS + 30.5 6.6 8 42 52 64 15 32.5 5 22.5 —
32 CQ-F032 BS + 17 BS + 38.5 BS + 15 BS + 36.5 5.5 8 48 56 65 17 38.5 7 28.5 34
40 CQ-F040 BS + 17 BS + 38.5 BS + 15 BS + 36.5 5.5 8 54 62 72 17 38.5 7 28.5 40
[mm]
∗  BS indica la longitud total del tubo del cilindro a utilizar.
∗  La brida no se puede actualizar para el montaje con taladro pasante (B).
Serie de alta durabilidad
Brida
Ø 12 a Ø 25
Ø 12 a Ø 25Ø 32, Ø 40
Rosca macho en el extremo del vástago
Rosca macho en el extremo del vástago
Ø 32, Ø 40
8
Tornillo Allen
(accesorio)
Tornillo Allen
(accesorio)
Tornillo Allen
(accesorio) Tornillo Allen
(accesorio)
Diámetro
[mm]
Ref. A A1 CB CD CT CU CW CX CZ F L L1 RR Y
12 CQ-D012 BS + 17.5 BS + 28 12 5 4 7 14 5 10 14.6 3.5 14 6 —
16 CQ-D016 BS + 18.5 BS + 30.5 14 5 4 10 15 6.5 12 16.6 3.5 15.5 6 —
20 CQ-D020 BS + 22.5 BS + 36.5 20 8 5 12 18 8 16 21 4.5 18.5 9 —
25 CQ-D025 BS + 25 BS + 42.5 24 10 5 14 20 10 20 25.6 5 22.5 10 —
32 CQ-D032 BS + 27 BS + 48.5 — 10 5 14 20 18 36 41.6 7 28.5 10 20
40 CQ-D040 BS + 29 BS + 50.5 — 10 6 14 22 18 36 41.6 7 28.5 10 20
[mm]
∗  BS indica la longitud total del tubo del cilindro a utilizar.
∗  La fi jación oscilante hembra no se puede actualizar para el montaje con taladro pasante (B).
CZ−0.1